

یادداشت

جنگی برای دوران مدرن



مهدی تدینی

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

جنگ اقتصادی جنگی با کاربردهای مشخص است که در دوران جدید به کار گرفته می‌شود. مشخص است که تک‌تک اعضای یک واحد اقتصادی ممکن است در این جنگ آسیب ببینند. در جنگ گرم بسته به نوع و ابعاد آن، گزند جنگ به شیوه‌ای تصادفی و گزینشی گریبانگیر افراد می‌شود. خانواده‌ای که در دور‌ترین نقطه ایران زندگی می‌کرد، ممکن بود از قضا زمان جنگ پسرش به سن خدمت سربازی رسد و طبعاً به جبهه اعزام شود و به این ترتیب خانواده‌ای روستایی باید اخبار جنگ را با تب و تاب از رادیو دنبال می‌کرد. در یک کلام، هر نوع جنگ به شیوه و در ابعاد خود به مردم یک کشور یا هر واحد اجتماعی سیاسی آسیب می‌رساند. مشخصاً هر جنگی دستگاهی تبلیغاتی را دارد و حتی بسیاری از اطلاعات تابع اصل محرمانگی قرار می‌گیرد. در جنگ حرف اول را اصول جنگی می‌زند و تبلیغات از کار جنگ است. هر چیزی به تبلیغات جنگی که هدفش بالا بردن روحیه خودی و تضعیف دشمن است، لطمه بزند، ممنوع می‌شود. امروز ایران نیز به‌شدت با این جنگ اقتصادی هدف قرار گرفته و با هر واحد اجتماعی سیاسی آسیب می‌رساند. مشخصاً هر جنگی دستگاهی تبلیغاتی را دارد و حتی بسیاری از اطلاعات تابع اصل محرمانگی قرار می‌گیرد. در جنگ حرف اول را اصول جنگی می‌زند و تبلیغات از کار جنگ است. هر چیزی به تبلیغات جنگی که هدفش بالا بردن روحیه خودی و تضعیف دشمن است، لطمه بزند، ممنوع می‌شود. امروز ایران نیز به‌شدت با این جنگ اقتصادی هدف قرار گرفته و با ابعاد آسیب دیدگان این جنگ اقتصادی که ما با آن دست به گریبانیم، با جنگ گرم بسیار متفاوت است. کل کشور به خاک‌ریز جنگ اقتصادی بدل می‌شود و ترسک‌های مالی بخشی از مردم را هدف می‌گیرد. درست است که در انفجار بمب‌های اقتصادی کسی بی‌درنگ شاه‌رگ بریده نمی‌شود و جان نمی‌دهد اما آینده یا دسترنج سال‌ها تلاشش به سادگی می‌سوزد. کافی است یک فرد حقوق بگیر بنشیند و حساب کند یا این حقوق و این قیمت‌ها، باید چند سال پس‌انداز کند تا بتواند خانه بخرد. اینکه جنگ ایران و عراق به طولانی‌ترین جنگ قرن بدل شد حکایت از این دارد که ما برای اتمام یک جنگ هیچ عملیه‌ای نداریم. اگر در کوران جنگ کسی از ایده صلح دفاع می‌کرد، بعید نبود از سوی علاقه‌مندان به ادامه جنگ به خیانت متهم شود. این حس آن‌ها را می‌توان درک کرد زیرا آن‌ها دیده بودند چطور هم‌زمانشان در خون غلتیدند و فقط پیروزی می‌توانست این داغ‌ها را در دلشان تسکین دهد اما از دیگر سو می‌شد این طور هم به قضیه نگاه کرد که اگر کسی می‌گفت اولویت با صلح و پایان جنگ است، احتمالاً هم دلش برای خون‌ریخته می‌سوخت و هم نگران خون همان رزمندگان بود که خونخواه یارانشان بودند. مولفه‌ای که در جنگ اقتصادی نیز می‌توان آن را به وضوح دید.

دیدگاه

تغییر در برنامه‌ها یا کار گزاران؟



احمد شیرزاد

فعال سیاسی اصلاح‌طلب

بخش عمده‌ای از برنامه‌ها همان چیزهایی است که در دستور کار دولت‌ها بوده و در برنامه‌های توسعه کشور است و علی‌القاعده خیلی نمی‌توان آنها را تغییر داد و جابه‌جا کرد. به اندازه کافی نیز روی این مساله کار شده و به نظر می‌رسد کم و بیش در اینکه چه باید کرد و به کدام سمت و سو باید رفت به خصوص در ابعاد اجرایی و اقتصادی کشور خیلی اختلاف نظری نیست.البته در ابعاد فرهنگی و سیاسی معمولاً اختلاف نظرهایی وجود دارد و ما نامید نیستیم از اینکه دولت آقای رئیسی بخواهد در ابعاد سیاسی توسعه‌ای ایجاد کند و فضا را باز تر کند. در دولت‌های قبلی مثل دولت آقای روحانی یا دولت اصلاحات این‌که می‌خواستند این کار را انجام دهند با موانعی مواجه بودند. بنابر این در آن بخش‌ها واضح است که اختلاف نظر است. اما در بخش‌هایی که شاهد اختلاف نظر زیادی نیست تقریباً برنامه‌ها روشن است منتها این نحوه اجراءست که بسیار اهمیت دارد. به عنوان مثال تک‌نرخ کردن ارز و حذف ارز ترجیحی و شفاف سازی اموری است که این دولت بر روی آنها دست گذاشته و دولت‌های قبلی و اصلاح‌طلبان نیز با آنها موافق بوده و هستند اما مهم نحوه اجراءست. از طرفی در سطح مدیران کلان مثل وزرا یا برخی معاونان وزرا هم می‌توان گفت انتخابات از اصولگرایان برده‌اند و طبیعی است که نمی‌توان انتظار داشت در آن سطح از مدیریت کشور کار خاصی صورت بگیرد. اما آنچه مهم است در بحث مدیران و کار گزاران بحث مدیران میانی و کارشناسان است.اگر این‌دولت واقعاً عزم خود را جزم می‌کند که از نیروهای متخصص تر و کارشناس تر در سطح مدیریت میانی استفاده کند کارهای کشور بهتر بود. متأسفانه به رغم اینکه گفته می‌شد بر مبنای کار کارشناسی و کار آمدی افراد انتخاب می‌شوند؛ ولی در سطح مدیرانی که واقعاً باید افراد کارشناس تر و کاردان تر بالای سر آن گذاشته شود اما بعضادر برخی حوزه‌ها جناحی عمل کردند. لذا نتیجه این می‌شود که برای اداره کشور ما حداکثر به ۲۰ تا ۳۰ درصد نیروی انسانی موجود در بازار کار و بدنه کشور می‌توانیم متکی باشیم.

وب‌سژه

عدم نظارت عامل افزایش قیمت‌ها

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس بخشی از افزایش قیمت و تورم را به دلیل عدم نظارت دانست و گفت: قیمت برخی کالاها به شکل بی‌رویه‌ای افزایش پیدا کرده است که باید کنترل شود. مجتبی رضاخواه درباره دلایل تورم ناشی از حذف ارز ترجیحی گفت: بخشی از تورم ناشی از اجرای سیاست حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی است و پارانه‌ای که ما روی کالاها پرداخت می‌کردیم به این دلیل که قیمت کالا در ایران در مقایسه با کشورهای همسایه تفاوت زیادی داشت و امکان قاچاق به این کشورها هم بسیار بالا بود. زمانی که این یارانه برداشته شد قیمت افزایش پیدا کرد و دولت‌این افزایش قیمت را با پرداخت یارانه مستقیم به مردم جبران کرده است.

آرمان ملی

رئیس‌جمهور:

استفاده از فرصت‌های ایجاد شده برای تقویت مبادلات تجاری با کشورهای منطقه ضرورت دارد

◀ مردم بزودی شاهد نتایج سرمایه‌گذاری شرکت‌های بزرگ در پروژه‌های کلان خواهند بود

آرمان ملی: رئیس‌جمهور اظهار داشت: شرکت‌های بزرگ اقتصادی به‌عنوان جریان پیشران اقتصاد کشور، فعال شده‌اند و مردم در آینده نزدیک ثمرات و نتایج این اقدامات را شاهد خواهند بود. آیت‌ا... سیدابراهیم رئیسی صبح دیروز چهارشنبه در جلسه هیات‌دولت با تأکید بر ضرورت استفاده از فرصت‌های ایجاد شده برای تقویت مبادلات تجاری با کشورهای منطقه به‌ویژه همسایگان، با دیداری تبادلی خود در حاشیه اجلاس سران کشورهای ساحلی خزر در ترکمنستان اشاره و تصریح کرد: وزارت جهاد کشاورزی از جمله دستگاه‌هایی است که می‌تواند با توجه به زمینه و ظرفیت تولید محصولات کشاورزی در کشورهای همسایه، در زمینه مبادلات اینگونه محصولات فعال‌تر شود. رئیسی همچنین به فرصت استفاده از خط اعتباری و نیز سرمایه‌های داخلی و خارجی برای رشد سرمایه‌گذاری در کشور، توسعه صنعت و اجرای طرح‌های مشترک با دیگر کشورها، از جمله پیگیری و اجرای کارپور-رشت-آستارا و ادامه آن از طریق جمهوری آذربایجان اشاره کرد و بر تسریع در پیگیری توافقاتی انجام شده بین ایران و دیگر کشورها از سوی وزارت امور خارجه و دستگاه‌های مربوطه تأکید کرد. وی با اشاره به امضای تفاهم‌نامه ۷ میلیارد دلاری توسعه میدان نفتی مشترک آزادگان، این اقدام را یکی از شاخص‌های مهم انکا به توان داخلی و استفاده از سرمایه‌ها و نقدینگی موجود در کشور و هدایت آن به مسیر رونق تولید خواند و گفت: اگر نقدینگی در امر رونق تولید به کار گرفته شود، رشد

آن باعث نگرانی نخواهد بود. این نقدینگی سرگردان است که باعث تورم و نابسامانی‌های اقتصادی در کشور می‌شود. رئیس‌جمهور افزود: با امضای این تفاهم‌نامه که گامی مهم در مسیر تلاش‌های دولت برای افزایش سرمایه‌گذاری در امر رونق تولید است، شرکت‌های بزرگ اقتصادی به‌عنوان جریان پیشران اقتصاد کشور، فعال شده‌اند و مردم در آینده نزدیک ثمرات و نتایج این اقدامات را شاهد خواهند بود. رئیسی مشارکت بانک‌ها در اجرای اینگونه طرح‌ها را عامل تحرک و اعتماد بیشتر بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری در کشور خواند. وی در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر لزوم جلوگیری از رسوب کالا در گمرکات کشور بیان کرد: واردات هر نوع کالا به کشور باید مستند و تابع مقررات و دارای اسناد قانونی لازم باشد. پیش از آنکه کالایی به گمرکات وارد و در آنجا دپو و به دلایل مختلف معطل شود، باید همه ابعاد قانونی واردات آن در مبدأ مورد رسیدگی قرار گیرد تا از انتقال به گمرک و سپس توقف آن به دلایل مختلف، جلوگیری شود. رئیسی در ابتدای سخنان خود با تسلیت شهادت حضرت امام محمدباقر(ع) به نقش آن بزرگوار در توسعه علم و معارف الهی اشاره و تأکید کرد: معرفت الهی یکی از شروط مهم موفقیت برای انسان‌های سالک است و جامعه امروز به‌ویژه مومنان نباید از کسب معارف الهی و رشد معنوی غافل بمانند. هر فردی حتی در بالاترین مسئولیت اجرایی می‌تواند با بهره‌گیری از معارف الهی، پیشرفت در کار و زندگی خود را تکمیل و تسریع کند. رئیس‌جمهور همچنین

رئیس قوه قضائیه:

تولید واکسن ایرانی کرونا جهانیان را شگفت زده کرد

◀ استقلال و پیشرفت همه‌جانبه کشور بدون تولید علم و قدرت ممکن نیست

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه گفت: تولید واکسن ایرانی کرونا و نجات جان انسان‌ها از طریق تولید این دارو بسیاری از جهانیان را نیز به شگفتی واداشت. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با حضور در مجموعه گروه دارویی برکت در استان البرز، از بخش‌های مختلف این مجموعه بازدید کرد. در این بازدید حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای ابتدا با حضور در ساختمان شرکت شفا فارمد، از نزدیک در جریان روند تولید واکسن کوو ایران قرار گرفت. رئیس قوه قضائیه در جریان این بازدید سوالاتی را در زمینه شروع طرح تحقیقاتی ساخت واکسن کوو ایران برکت و استقرار و جانمایی تجهیزات برای ساخت این واکسن مطرح کرد. رئیس دستگاه قضا همچنین تولید واکسن بومی کرونا را از افتخارات نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران دانست و گفت: تولید واکسن ایرانی کرونا به جوانان ما اعتماد و قدرت بخشید و ثابت کرد که می‌توان به‌رغم وجود محدودیت‌ها و فشارهای فراوان، یک کار بزرگ و به‌ظاهر انجام‌نشده‌ی راه نتیجه‌رساند. در خلال این بازدید، مسئول گروه تحقیقاتی تولید واکسن ایرانی کرونا ستاد اجرایی

سختگویی دولت:

حدود ۷ میلیارد دلار در حوزه نفت سرمایه‌گذاری شده است

◀ تشکیل وزارت بازرگانی نیازمند نظر مشترک مجلس و دولت است

دولت بود، قبلاً هم یک سرمایه‌گذاری ۱۷ میلیارد دلاری حدود سه ساله با مشارکت بخشی از فعالان حوزه صنعت و معدن انجام شده بود و روز گذشته هم در حوزه نفت مشابه همان، در حدود ۷ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری شده که یعنی بالغ بر ۶۰۰ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری که با هدایت و حمایت و مدیریت دولت به منظور ساماندهی فعالیت اقتصادی پیشرانان اقتصادی و هدایت آنان به حوزه‌های مولد است. بهادری جهرمی تأکید کرد: همچنین در حوزه نظام پرداخت حقوق و مزایای کارکنان دولت نیز پیش از این دولت افزایش پلکاتی حقوق و مزایای کارکنان دولت به نفع کسانی که دریافتی کمتری دارند و با افزایش ۱۰ درصدی پیشنهاد کرده بود تا به تدریج برای کسانی که حقوق بالاتری می‌گیرند این درصد کاهش پیدا کند، اما مجلس این پیشنهاد دولت را نپذیرفته بود. سختگویی دولت تصریح کرد: طبیعتاً با وضعیت فعلی قانون بودجه از مسیری که دولت داشت به سمت اصلاح نظام پرداخت حقوق و مزایا به شکلی که عادلانه‌تر پرداخت انجام شود، محقق نشده بود و یکی از بندهای اصلاحی در لایحه‌ارسالی این‌اجازه را به شورای حقوق و دستمزد و هیات وزیران اعطا می‌کند که آن مجموعه‌ها کارمندی‌ها که حقوق پایین‌تری نسبت به سایر بخش‌ها دارند، دولت امکان افزایش حقوق آن بخش‌ها را داشته باشد و امیدواریم این موارد اصلاحی دولت با موافقت مجلس همراه شود. سختگویی دولت در واکنش به انتشار اظهارات منتسب به معاون اول رئیس‌جمهوری درباره بازتنسنگان، تصریح کرد: این اظهارات به هیچ‌جه

فرمان حضرت امام (ره) ضمن بیان پیشرفت‌ها و توانمندی‌های متخصصان کشورمان در زمینه تولید واکسن، به ارائه توضیحاتی از روند تولید واکسن کوو ایران برکت پرداخت. وی با بیان اینکه در حال حاضر این ظرفیت وجود دارد که هر نوع ویروس دیگری به کشور وارد شود، فوراً و در عرض یک مدت بسیار کوتاه واکسن بومی آن ساخته شود، گفت: از زمان شیوع ویروس کرونا در کشور تا مطالعه بالینی فاز نخست واکسن بومی کرونا حدود ۱۱ ماه زمان سپری شد اما از زمان ورود امیکرون به کشور تا زمان تولید واکسن آن تنها ۲۹ روز گذشت. رئیس قوه قضائیه همچنین بیان کرد: کارشناسان سازمان بهداشت جهانی در فروردین امسال از خط تولید واکسن کوو ایران برکت بازدید کردند و در گزارش خود به تجویزات بی‌نظیر این خط تولید و ارزش علمی بالای این مجموعه تولیدات اذعان کردند. پس از این بازدید، با حضور رئیس دستگاه قضا و مسئولان مجموعه گروه دارویی برکت و ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره)، خط تولید واکسن محصولات بیولوژیک و پبتیدی‌های شرکت بیوسان فارمد افتتاح شد. رئیس قوه

پنجشنبه ۱۴۰۱۰۴۰۱۶
شماره ۱۳۱۸
سال پنجم ۰۷/۱۴۳۳ه‍.ج
۰۷/۱ جولای ۲۰۲۲

امید به آینده در سیره

امام محمد باقر(ع)

متجلی است



دبیر شورای نگهبان گفت: امید به آینده و فراهم آوردن زمینه برای گسترش مفاهیم دینی توسط انمه بعدی، در سیره امام محمد باقر(ع) کاملاً متجلی است. آیت‌ا... جنتی با اشاره به اینکه امام باقر(ع)، دانشمندان برجسته‌ای را در رشته‌های گوناگون معارف چون فقه، حدیث، تفسیر و دیگر شاخه‌های علوم اسلامی تربیت کردند، افزود: آن حضرت این اقدامات مهم در قالب و کیل و نایب انجام دادند و حتی در منابع معتبر ذکر شده که تعداد شاگردان ایشان به حدود ۴ هزار نفر می‌رسید. وی ادامه داد: دوران امام باقر(ع)، دوران مواجهه اندیشه‌های اسلامی و غیر اسلامی و روزگار رونق بازار فرقه‌های انحرافی بود و مناظرات زیادی بین دانشمندان ادیان مختلف و رهبران فرقه‌های مختلف با امام از سوی دربار ساماندهی شد که هدف‌شان از بین بردن اعتبار علمی ایشان و مخدوش کردن چهره‌شان در جامعه بود که آن حضرت از تمام این مناظره‌ها سر بلند و بیرون آمدند. آیت‌ا... جنتی گفت: عبد قربان از بزرگ‌ترین اعیاد مسلمانان و یادآور بندگی خالصانه در برابر خداوند و نیز یادآور تقدیر خداوند از ایشان گری موهنانه است.

شورای نگهبان

از حق مردم دفاع می‌کند



رئیس پژوهشکده شورای نگهبان گفت: اگر دستگاه اجرایی مصوبه‌ای داشتند، اما حقوق مردم تسبیح شود شورای نگهبان ورود می‌کند، اما این امر تبیین نشده است و از شورای نگهبان حصد کدخدايي با بیان اینکه دانشگاه به تدریج ارتباطش را با جامعه قطع کرده است. گفت: دانشگاه فاصله‌ای با اجتماع پیدا کرده، دانشجو درس می‌خواند و مدرک می‌گیرد، اما در جامعه می‌بیند که فضای دیگری است؛ یک بخش از این امر به ضعف سیستم آموزشی بوده‌ که دانشگاه از علم محور برمی‌رسد به تدریس پژوهشکده شورای نگهبان با طرح این پرسش که دانشگاه در اخلاق علمی تا کجا توانسته ارباط با دانشجو برقرار کند، گفت: اگر مراکز علمی محصولات دارویی در حوزه‌های مختلف، برای کشور ما تولید قدرت می‌کند و این تولید قدرت، کشور ما را در برابر تهدیدات و دشمنی‌های دشمنان ایمن می‌کند.

دستاوردهای نظامی

نیروی زمینی خاری در چشمان دشمنان است



فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به تجهیزات یگان‌های این نیرو به تسلیحات نقطه زن، دورزن و هوشمند، گفت: دستاوردهای نظامی، دفاعی و ویژه‌ای در حمایت حداکثری ممکن از بازتنسنگان داشتند و هم معاون اول نیز تمام تلاش خود را برای اندیشیدن راهکارها و تدابیر قانونی در ظرف منابع مالی موجود انجام دادند تا بتوان حمایت حداکثری را از بازتنسنگان محترم به عمل آورد. بهادری جهرمی درباره وضعیت تشکیل وزارت بازرگانی اظهار کرد: در این حوزه نوعی همکاری میان دولت و مجلس مطرح است که اصل اینکه یک وزارتخانه جدید با نام وزارت بازرگانی یا چیزی شبیه به آن، با انتزاع بخشی از صلاحیت‌ها و اختیارات موجود در سایر وزارتخانه‌ها، تشکیل شود، نیازمند نظر مشترک هم مجلس و هم دولت است. دولت نظر موافق خود را اعلام کرده و مجلس هم باید این حقوق را مورد بررسی قرار دهد، وی درباره ابلاغ آیین‌نامه اجرایی رتبه‌بندی معلمان تأکید کرد: این لایحه در نهایت مورد پذیرش مجلس قرار گرفت و به قانون تلاش می‌کند.

خبر

حقوق عامه حلقه اتصال دستگاه قضا و شوراهای اسلامی

دادستان کل کشور گفت: من صیانت از حقوق عامه را حلقه‌اتصالی بین دستگاه قضا و شوراهای اسلامی می‌بینم. اطلاعاتی که شما عزیزان در روستاها و شهرها دارید، اطلاعات مردمی و میدانی است. چه بسا این اطلاعات از دید رئیس دادگستری ما پنهان باشد. بنابراین شما مطلع کنید، مطالبه کنید و بخواهید، ما انجام می‌دهیم حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری گفت: جایگاه مهم شوراهای در یک نظام مردم‌سالاری که مبتنی بر اراده و تصمیم و رأی مردم است، بسیار مهم است. وی افزود: قطعاً نقش مردم در کشور نقش سرنوشت‌سازی است و تبلور این مردم‌سالاری در انتخابات مختلف از جمله انتخابات ریاست‌جمهوری، مجلس شورای اسلامی و شوراها با‌تاب دارد.

باید نقش دلار را کمرنگ کنیم

نماینده مردم رباط کریم در مجلس در رابطه با سرگیری مذاکرات هسته‌ای، گفت: من هنوز هم به آمریکا و اروپا خوش بین نیستم. آنها مثل همیشه وقت‌کشی می‌کنند و مذاکرات را به بازی گرفته‌اند، لذا ما هیچ امیدی نداریم که طرف مقابل با اعتقاد به برجام با ایران ارتباطی برقرار کند. حجت‌الاسلام حسن نوروزی در پاسخ به این سوال که نتایج این دوره از مذاکرات را چگونه پیش‌بینی می‌کنید؟ عنوان کرد: به نظر می‌رسد این بار هم داستان مذاکرات به گونه‌ای رقم خواهد خورد که باز هم نتیجه‌ای نخواهد داشت. اروپا همانند آمریکا به ایران نگاه می‌کند و آمریکا نیز از ابتدا با ما دشمنی داشته و توسط هم دارد. به نظر نمی‌رسد وی‌وکرد جدیدی توسط آنها اتخاذ شده باشد. وی خاطر نشان کرد: باید اجازه داده شود کالاهای این سه کشور آزاد بیاید و کالاهای ایران نیز آزاد برود، از این طریق می‌توان در کنار واردات جزئی، صادرات را نیز گسترش داد. باید به نوعی امتیاز بگیریم و امتیاز بدهیم تا بتوانیم ارزش یورو و دلار را به مرور کمتر کنیم. هرچه نقش یورو و دلار را کمرنگ‌تر کنیم به موفقیت اقتصادی نزدیک‌تر خواهیم شد.

آیین‌نامه اجرایی تسهیلات ازدواج و اشتغال تصویب شد

آیین‌نامه اجرایی مربوط به اعطای تسهیلات ازدواج، اشتغال و حمایتی در جلسه هیات دولت به ریاست رئیس‌جمهور تصویب شد.به گزارش فارس، در جلسه روز یکشنبه هیات دولت که به ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور برگزار شد، بانک مرکزی مکلف شد از محل صدور صد تسهیلات سیرده‌های قرض الحسنه با مبلغ ۵۰ درصد سیرده‌های قرض الحسنه جاری شبکه بانکی، تسهیلات تشکیل خانواده را با اولویت نخست از طریق موسسات اعتباری تأمین کند. موسسات اعتباری نیز موظفند برای هر یک از زوج‌هایی که تاریخ ازدواج آن‌ها بعد از ۱۳۹۷.۰۱.۱۳ است، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال و با دوره بازپرداخت ۱۰ ساله پرداخت نمایند. تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای زوج‌های زیر ۲۵ سال و زوج‌های زیر ۲۳ سال یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال تعیین می‌شود. افرادی که در زمان درخواست تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، بیش از ۵۰ سال سن داشته باشند، مشمول دریافت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج نمی‌شوند. یک ماه پس از ابلاغ این آیین‌نامه، نسبت به استقرار سامانه‌ای برای ثبت نام متقاضیان و مدیریت فرآیند پرداخت تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری اقدام نماید و سازمان ثبت احوال کشور نیز موظف به همکاری کامل برای تحقق این ماده است. پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ودیعه مسکن یا خرید یا ساخت مسکن از طریق موسسه اعتباری در سقف منابع مربوط (بنا به درخواست سرپرست خانواده) با بازپرداخت حداکثر ۲۰ ساله، برای خانواده‌های فاقد مسکن که در سال ۱۳۹۹ به بعد، صاحب فرزند سوم یا بیشتر شده یا می‌شوند (با سقف فردی مبلغ ۲ میلیارد ریال برای هر خانواده) و اختصاص مبلغ ۳۰ هزار میلیارد ریال برای تأمین جهیزیه کالای ایرانی با معرفی ستاد اجرایی فرمان امام (ره) (با سقف فردی تسهیلات به متقاضیان مبلغ یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال و زوج‌های زیر ۲۳ سال مبلغ یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال) از دیگر وظایف بانک مرکزی مندرج در آیین‌نامه یاد شده است. علاوه بر این، به منظور حمایت از اشتغال و با اولویت مشاغل خانگی، بانک مرکزی مکلف است مبلغ یک میلیون و ۲۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه را از طریق موسسه اعتباری تخصصی دهد. تسهیلات تا سقف یک میلیارد ریال با اعتبار سنجی متقاضی و یک ضامن معتبر قابل پرداخت خواهد بود و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران شرایط اعتبار سنجی مددجویان کمیته امداد را به موسسات اعتباری ابلاغ می‌نماید.